FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 30/2020

O Primeiro Secretário da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Nísia Floresta/RN, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o parágrafo único do art. 5, da Lei 811/2015, concede diária ao
vereador que especifica e dá outras providencias.

CONSIDERANDO, que o princípio constitucional da eficiência é um
dever de toda entidade pública; CONSIDERANDO, a necessidade
para adquirir conhecimentos para o bom desempenho das funções;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a PRESIDENTE POLYANA CAVALCANTI DIAS
BARROS sob o CPF nº 028.257.204-47, Duas (3) meias diárias no
valor Total de 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos reais) para custear
despesas durante sua permanência em Brasília/DF, no período de
10  a  13  de  Fevereiro  de  2020,  para  visita  aos  gabinetes  dos
Deputados  e  Senadores  do  estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  a
finalidade da viagem é ir em busca de, emendas, parlamentares e
projetos para a cidade de Nísia Floresta. Observando que o prazo
para os mencionados parlamentares apresentarem as emendas às
propostas orçamentárias de 2020, teve seu prazo final prorrogado
para o dia 16 de fevereiro de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                 PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

       Nísia Floresta/RN, 07 de Fevereiro de 2020.

Luiz Henrique de Castro Ferreira
1º Secretário

Publicado por: POLYANA CAVALCANTI DIAS
Código Identificador: 81305487

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/02/2020.
EDIÇÃO 0821. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br